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Curriculum vitae 
(Kurzfassung) 

 
Prof. Dr. med. Klaus Grabitz 
Stellvertretender Direktor; Leiter Transplantationsprogramm 
 
1970-1976 Medizinstudium FU Berlin 

1976 Promotion 

1976-1977 Medizinalassistent FU Berlin 

1977-1981 Chirurgischer Assistent Marienhospital Osnabrück 

1981-1983 Chirurgischer Assistent Thorax- und Cardiovaskularchirurgie 
Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf 

1983 Facharzt für Chirurgie 

1984-1987 Chirurgischer Assistent Klinik für Gefäßchirurgie und 
Nierentransplantation, Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf 

1988 Facharzt für Gefäßchirurgie 

1988-1996 Oberarzt der Klinik für Gefäßchirurgie und 
Nierentransplantation, Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf 

1990 Habilitation 

1996 Apl Professur 

1996-2009 Stellvertretender Direktor Klinik für Gefäßchirurgie und 
Nierentransplantation, Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf 

2009-2011 Kommissarischer Direktor Klinik für Gefäßchirurgie und 
Nierentransplantation, Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf 

Seit 2012 Stellvertretender Direktor Klinik für Gefäß- und Endo-
vaskularchirurgie, Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf 

 
 

Klinik für Gefäß- und Endovaskularchirurgie 

 
Direktor der Klinik 
Univ.-Prof. Dr. med. Hubert Schelzig 
Tel. (0211) 81-17090/17091 
Fax (0211) 81-19091 
Email: 
Hubert.Schelzig@med.uni-duesseldorf.de  
 

Sekretariat 
Bettina Bergsen 
Tel. (0211) 81-17090/7091 
Iris Schirbach 
Tel. (0211) 81-16390 
 

Stellvertretender Direktor 
Leitung Nierentransplantation 
Prof. Dr. med. Klaus Grabitz 
Tel. (0211) 81-17283 
Email: Grabitz@med.uni-duesseldorf.de 
 

Leitung Allgemeine 
Gefäßchirurgie 
Dr. med. Neslihan Ertas 
Tel. (0211) 81-18043 
Email: neslihan.ertas@med.uni-duesseldorf.de 
 

Leitung Endovaskuläre 
Gefäßchirurgie 
Dr. med. Nikolaos Floros 
Tel. (0211) 81-17390 
Email: nikolaos.floros@med.uni-duesseldorf.de 
 

Leitung Gefäßambulanz 
Dr. med. Neslihan Ertas 
Tel. (0211)-81-18043 
Email: neslihan.ertas@med.uni-duesseldorf.de  
 
Ambulanzteam 
Angelika Kunze 
Tamara Schulz-Kaatz 
Tel. (0211) 81-17445 
Fax (0211) 81-16003 
Email:  
Angelika.Kunze@med.uni-duesseldorf.de 
Tamara.Schulz-Kaatz@med.uni-duesseldorf.de  

 
24 h Notfallkontakt 
Tel. 0175 - 580 38 87 
 

Patientenmanagement 
Susanne Kliché 
Tel. (0211) 81-04837 
Fax (0211) 81-04836 
Email: 
PaMa-Gefaesschirurgie@med.uni-
duesseldorf.de  
 

Arbeitsgruppenleiter des 
Gefäßbiologischen Labors 
PD Dr. med. Florian Simon 
Tel. (0211) 385428–130 
Email: Florian.Simon@med.uni-duesseldorf.de 
 

Arbeitsgruppenleiterin 
Experimentelle Vaskuläre Medizin 
Univ.-Prof. Dr. rer. nat. Margitta Elvers 
Tel. (0211) 81-08851 
Email: margitta.elvers@med.uni-duesseldorf.de 
 

Studienzentrale «GESUND» 
Tel. (0211) 81-07211 
GESUND@med.uni-duesseldorf.de 
 

 

 

Univ.-Prof. Dr. H. Schelzig – Postfach 101007 - 40001 Düsseldorf 
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